
 

 

 
 

Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Codice autorizzazione 10.6.6A-FSEPON-PU-2017-33 

 “DIAMOCI UNA SCOSSA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 

VISTO Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi- Azione 10.2.5; 

 

VISTA la Comunicazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/186 del 10/01/2017 di formale autorizzazione del progetto 

PON presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 10.6.6A-FSEPON-PU-2017-51; 

 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0038386 del 28-12-2017 e dell’elenco dei progetti autorizzati 

per la regione Puglia; 

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 0038416 del 29-12-2017 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

 

CONSIDERATO 

 

che il progetto 10.6.6A-FSEPON-PU-2017-33 - Potenziamento  dei  percorsi  di  

alternanza  scuola-lavoro – dal titolo “Diamoci una scolla” è stato finanziato per un 

importo complessivo pari a € 40.338,00;  

  

CONSIDERATO che la nota sopraindicata inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale costituisce la 

formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio 

dell’ammissibilità della spesa; 

  

VISTO La delibera n. 57 del Consiglio d’Istituto del 30/01/2018 con cui il Progetto è stato 

assunto in bilancio; 

  

VISTE le norme contenute nel Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alle azioni informative 

e pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014-2020;  

  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli 

interventi e le indicazioni del MIUR per la realizzazione del suddetto progetto;  
 

VISTI           i Bandi interni per il Reclutamento delle Figure di Facilitatore e Referente per la 

Valutazione (Avviso prot. 0001619 del 26/03/2018) e di Tutor Didattico interno 

(Avviso prot. 0001620 del 26/03/2018); 





 

 

 

VISTO          il Decreto dirigenziale prot. n.0001830 del 09/04/2017 di Riapertura dei termini per la  

          presentazione delle candidature; 

 

VISTA           la regolarità delle domande pervenute per ciascuna delle figure richiesta dal bando 

        sopradetto; 

 

VISTO          il Decreto di nomina della commissione di valutazione per la comparazione dei 

        curricula delle istanze pervenute, prot. n. 0001968 del 15/04/2018; 

 

VISTI           gli esiti dei lavori svolti dalla Commissione riunita per la valutazione delle domande in 

        relazione a ogni profilo richiesto; 

 

VISTI  i Decreti Dirigenziali e i Verbali di approvazione delle graduatorie relative alle figure di         

sistema (Facilitatore e Valutatore), di esperti e di tutor per i moduli formativi 

progettuali; 

 

VISTA  la proposta di “INCARICO di FACILITATORE” rivolta al prof. Nicola INGROSSO, 

con prot. n. 0003860 del 19/07/2018, a firma del Dirigente scolastico Rita Ortenzia DE 

VITO; 

 

CONSIDERATO   che la proposta di incarico, quale atto amministrativo con valore giuridico risulta NULLO 

per un duplice motivo: non presenta la firma di accettazione del destinatario prof. Nicola 

Ingrosso e alla data di protocollo dello stesso atto il Dirigente scolastico Rita Ortenzia 

DE VITO formalmente aveva cessato il suo ruolo di legale rappresentante dell’IPSIA 

“G. Ferraris” per mandato amministrativo dal 13/07/2018; 

 

DECRETA  

 

La “nullità” e l’invalidità giuridica  dell’atto amministrativo prot. n. 0003860 del 19/07/2018, relativo 

alla proposta di incarico di “Facilitatore” del Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Codice autorizzazione 10.6.6A-FSEPON-PU-2017-33 “DIAMOCI UNA 

SCOSSA”, e dispone l’immediata emanazione di un nuovo bando interno per il reclutamento della 

nuova figura di sistema “FACILITATORE”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 
                                                                                                                                                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                                           D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
                                                                                                                                                          inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
 

 

 
 


		2018-12-03T09:11:41+0100
	DE VITO RITA ORTENZIA




